公司为拓宽融资渠道，同时降低融资成本，更好地经营业务，公司拟向深圳市高新投小额贷款有限公司申请最高额度为

人民币5,000万元的授信，同时公司将以名下有权处分的四项实用新型专利质押给高新投小额贷款，并委托深圳市高新投融

资担保有限公司为公司本次事项提供保证担保。本次申请的授信额度将用于公司日常业务运营，期限为自授信额度合同生效

之日起 360 日。具体内容详见公司 2021 年 10 月 27 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)的披露的《关于以专利权质押担保向金融机构申请授信额度的公告》（公告编号：2021-106）。

9、关于董事会、监事会完成换届选举和聘任公司高级管理人员的事项

公司于2021年9月29日召开2021年第四次临时股东大会，审议通过董事会、监事会换届选举的相关议案。周东先生、黎

所远先生、詹国彬先生、廖长春先生、孔涛先生、常军锋先生、林映雪女士组成公司第三届董事会，马婷女士、王玉梅女士、

杨进伟先生组成公司第三届监事会。

公司于2021年9月29日召开第三届董事会第一次会议，审议通过聘任公司高级管理人员的相关议案，公司董事会同意聘

任周东先生担任公司总经理、聘任刘军先生担任公司财务总监、聘任梁媛女士担任公司董事会秘书。

具体内容详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的披露的《关于董事

会、监事会完成换届选举的公告》（公告编号：2021-094）、《关于聘任公司高级管理人员的公告》（公告编号：2021-098）。

   10、关于2021年股票期权激励计划的事项

具体内容参见“第四节 十三、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”。

深圳科创新源新材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

102

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，为进一步抓住新能源汽车和储能系统的发展机会，提升在客户端的供应能力，公司控股子公司苏州瑞泰克散

热科技有限公司（以下简称“瑞泰克”）投资新增一条储能系统用液冷板产品线和一条新能源汽车动力电池及电控系统用液冷

板生产线。截至本报告出具日，相关产线已建设完成。为满足瑞泰克未来扩产的资金需求，公司于2021年12月29日与岳国东、

吴曦东、许健及瑞泰克签署了《关于对苏州瑞泰克散热科技有限公司增资的意向协议》，公司拟对控股子公司瑞泰克进行增

资。本次增资合计金额预计不超过10,000万元，本次增资完成后公司将持有瑞泰克不低于67%的股权。具体内容详见公司分

别于2021年7月14日、2021年8月30日、2021年12月29日在指定媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的公司《关

于对<深圳证券交易所关于对深圳科创新源新材料股份有限公司的关注函>回复的补充公告》（公告编号：2021-067）、《关

于控股子公司液冷板生产线建设项目的进展公告》（公告编号：2021-084）、《关于签署对控股子公司增资意向协议的公告》

（公告编号：2021-120）。

深圳科创新源新材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

103

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,410,575 6.68% 0 0 0 -842,610 -842,610 7,567,965 6.05%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 8,410,575 6.68% 0 0 0 -842,610 -842,610 7,567,965 6.05%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 8,410,575 6.68% 0 0 0 -842,610 -842,610 7,567,965 6.05%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
117,462,2

92
93.32% 0 0 0 58,050 58,050

117,520,3

42
93.95%

 1、人民币普通股
117,462,2

92
93.32% 0 0 0 58,050 58,050

117,520,3

42
93.95%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
125,872,8

67
100.00%   -784,560 -784,560

125,088,3

07
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、鉴于公司2020年度净利润增长率未达到公司层面的业绩考核要求，根据《2018年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》

《2018年股权激励计划实施考核管理办法》的相关规定，公司董事会决定对不符合解除限售条件得限制性股票合计784,560

股，由公司统一按授予价格加上银行同期存款利息回购注销。截止2021年8月3日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司完成上述限制性股票回购注销手续。

2、2021年度，公司部分高管锁定股58,050股解除锁定。

股份变动的批准情况

深圳科创新源新材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

104

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年5月18日召开第二届董事会第三十五次会议和第二届监事会第三十次会议，审议通过《关于2018年股票期权与

限制性股票激励计划第二个行权期/解除限售期行权/解除限售条件未成就的议案》和《关于注销部分股票期权和回购注销部

分限制性股票的议案》。公司董事会决定对不符合解除限售条件的限制性股票合计784,560股，由公司统一按授予价格加上

银行同期存款利息回购注销。2021年7月5日，公司召开2021年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于注销部分股票期权

和回购注销部分限制性股票的议案》。